ПРОЕКТ

Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Николаевское муниципальное образование

Глава Николаевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________________________________________________________________________________________________________

«____»   _________  2018 года.                                                                    № ______
Об утверждении плана мероприятий  по
профилактике   социального   сиротства

несовершеннолетних    на    территории

Николаевского             муниципального

образования на 2018-2020 г.г.

В соответствии с Федеральным законом  от 23.06.2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст.   23,46 Устава Николаевского муниципального образования, администрация Николаевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий  по профилактике   социального   сиротства несовершеннолетних    на    территории Николаевского             муниципального

образования на 2018-2020 г.г.

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в Бюллетене нормативных правовых актов «Вестник Николаевского муниципального образования».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николаевского

муниципального образования                                                   А.В. Вотенцев

Утверждено
постановлением администрации

Николаевского муниципального

образования от «___» ______ 2018 г. № ___
План мероприятий  по профилактике социального сиротства несовершеннолетних  на территории Николаевского муниципального образования на 2018-2020 г.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Информационная и методическая деятельность

	1.1
	Оформление тематического стенда «Роль матери и отца в воспитании ребёнка»,«Права детей» «Воспитываем добротой», «Разговор о нравственности»

	Один раз в квартал
	МКУК«Николаевский СДК»

	1.2.
	Подбор литературы по проблеме предотвращения жестокого обращения с детьми, по вопросам, связанным с неблагополучием в семье.

	В течение года
	Николаевская сельская библиотека

	2.
	Профилактические мероприятия

	2.1
	«В гостях у тётушки Забавы»  игровая программа

	Март  2018 г.
	МКУК«Николаевский СДК»

	2.2.
	«Помним! Чтим! Гордимся!». Конкурс детского рисунка среди  учащихся средней школы, посвящённый Великой Победе.

	Май 2018 год
	МКУК«Николаевский СДК»
Совет ветеранов

	2.3.
	« Здравствуй, Лето!» конкурсная  игровая программа в честь Дня защиты детей
	Июнь

Ежегодно
	МКУК«Николаевский СДК»Женсовет села.

	2.4
	«Золотая осень». Праздничная программа

	Сентябрь

Ежегодно
	МКУК«Николаевский СДК»

	2.5.
	«Мама - самое главное слово на Земле». Концертная программа

	Ноябрь 2018 г.
	МКУК«Николаевский СДК»Женсовет села.
Тайшетская церковь христиан- баптистов

	2.6
	«Мамы разные нужны, мамы всякие важны»; конкурс рисунков.
	Ноябрь 2018 г.
	Николаевская сельская библиотека

	2.7
	Благотворительная акция помощи детям, из неблагополучных семей.(1-11 кл.)
	Ноябрь – декабрь

Ежегодно
	МКУК«Николаевский СДК»Женсовет села.

	2.8
	«Семья – семье…» Круглый стол
	Декабрь 2019 г.
	Николаевская сельская библиотека
Клуб молодой семьи «Очаг»

	2.9
	«Папа, мама, я – спортивная семья» (1-4 классы спортивно-массовое мероприятие
	Январь 2019 г.
	МКУК «Николаевский СДК»

Клуб молодой семьи «Очаг»

	2.10
	«Мудрые заповеди народной педагогики»

Выпуск информационного листа
	Декабрь
Ежегодно
	Николаевская сельская библиотека

	2.11
	«Моя семья - моя крепость» фотоконкурс

	Декабрь 2020г.
	МКУК«Николаевский СДК»

	2.12
	Проведение профилактических рейдов по выявлению на ранней стадии семейного неблагополучия, осуществлению индивидуальной работы с законными представителями несовершеннолетних, отрицательно влияющими на их поведение, предупреждению преступлений насильственного характера в отношении детей со стороны взрослых
	ежемесячно
	Администрация Николаевского МО (по согласованию), специалист центра помощи семье и детям, женсовет, Врачебная амбулатория с. Николаевка (по согласованию)

Информация о проведённых  в 2017 году мероприятиях на территории  Николаевского МО, направленных на профилактику социального сиротства, стимулирование граждан к принятию в свои семьи – сирот и детей, оставшихся без попечительства родителей.
	№

п/п
	Наименование мероприятий, которые организованы и проведены администрацией муниципального образования
	Дата проведения
	Краткая информация о проведении мероприятия

	1.
	« Мама в моём сердце» концертная программа
	25 ноября 2017
	 На концертной программе главой Николаевского МО населению была предоставлена информация по профилактике сиротства и стимулированию граждан к принятию в свои семьи детей – сирот и детей оставшихся без попечения родителей

	2.
	 В сельской библиотеке оформлен стенд « В помощь семье»
	сентябрь
	Размещена информация центра социальной помощи семье и детям Тайшетского района

	3.
	Спортивное мероприятие «Мама, папа, я - спортивная семья»
	май
	К участию в  мероприятии были привлечены дети и родители из неблагополучных семей. Цель мероприятия  - совместное проведения свободного времени  детей  с родителями.

Глава Николаевского

муниципального образования                                                    А.В. Вотенцев